
COrir '- 
3 

WWW.OPOVO.COM.BR  
TERÇA-FEIRA 

FORTALEZA-CEARA - IS DE SETEM9RO DE 0520 

atado do Ceara - Prereltura Municipal da Viçosa do Ceará - Aviso de Licitação. A 
egoelra Municipal comunica aos interessados que acIRrA abrindo licitação na modalidade 
ação Eletrônico n 05/2020-SESA, cujo objeto á a aquisição detestas rápidos SARS.COV.2, 
sistema receberá o cadastramenlo das propostas alô o dia 22 do setembro de 2020, ás 
1:00h, a abertura  ctassilkaçôo das propostas será ásOB:101r, a disputa de lances será e partir 
is 09:001, (horários de Brasilia). O edital estará á diepoeição dos intoressadÓu nos dias úteis 
lós esta publicação nos silos: www.bbmneLcom.br , Ilcitacoee.tce.ce.gov.br , 
oaa.ce.gov.br/llulacoes  e no horário de 08:000 ás 12:00h e doa 14:00h As 17:00hs, na Rua 
sé Sicuelra. 3510. Centro. VicosadoCsarálCe.em 14 de setembro de2020. 

ido do Ceará- Prefeitura Municipal da Santa QuitAria -Aviso de Tomada de Preços n 
020-SE. A Prefeitura Municipal do Santa Quitaria comunica aos Interessados que aclarA 
bando até Ar ORhOOmln do dia 01 de outubro de 2020, na sala da Comissão de Licitação 
á Rua Prole. Erneslina Catunda. no 50, Piracicaba, propostas de preços e documentação 
abiiltaçllo pare a Tomada de Preços r  01/2020-SE, cujo o objejo é a reforma do EstArão 
icipal de Santa Quitoda. O edital poderá ser obtido junto a Comissão, no endereço 
'acitado nos dias üleis, rins 8000mln As 12h00n,in, a no alie www.tcm.ce.00y,brll1cltacoes, 

comunica aos interessados o Resultado do Julgamento das Propostas de Preços i 
de Preços Nu 0512020-SOlJ, cujo objeto iS a execução das obras o serviços r 
lo de uma Praça no Distrito de Riacho das Pedras. Propostas Ctaesltirssdss: Planei 
assinações e Serviços EIRELI, Sertão Construções Serviços e Locações LiDA, 10 
dos a Serviços EIRELI EPES Abrav Construções Serviços Eventos a Locações EIRE 
ibudora do certame: Planalto limbo Construções e Serviços EIRELI, com valor,  gtob 
4.010.84 (Cento e quatorze mil, dez reais e oitante a quatro centavos). Fica aberto 
siraat, previsto no artigo 109, Inciso 1, atinou b. da Lei de Lldtaçõee vigente. San: 

tramada Publica N  0021202049ME. CHIO. Cujo objeto é u aquisição de géneros allmenlicroa, 
Iretensents -daAgrlcuilura Familiar, e do Empreendedor Familiar Rural, destinados eoaiendlrnenlc 
o Programa PNAE durante o ano eia 2020. no Municlplu do Fortim-DE. ACornIasAo Permanente 
5 Llceuçáo sonsinica aos interessados o resultado da analisa dos propostas de seguinte lornsi: 
gricultOles Classificados: .kisé Correia do Nascimento. Maria Ivisniso de Oliveira França; 
airnunda Luciacte Oliveira França; Vitoria Regia do t-iascinvrdrlo Marfins: Vtconia de Punia 51m5.o 
s Silva; FrarrcleroflubunloCorroiaiçrilunes; PlirrioMurcos inocvncloda Silva; João Mala Malous. 
esta forma fica aberto   prazo mcursat previsto no/VI. 109, Inciso 1, alises 'b' detelde Licitações 
igenis. Os motivos ersiaràoá disposição dos Interessados nos dias úteis após esta publicação noa 
tios: wmw.limo.csgov.br/lhdlacoes,  htlpaiifortlm.ce.goo tirllicilecao.php e rio horário de 05-001, Ao 
4:00h. no Setor rIo Licitação. Fortim, 14 de Setembro ri. 2020. Maria Variasse Lourenço 

atado de Ceará - Conuõrclo Público de Saúde de Mtcrorragtáo de Creio. O Consôo 
áblico de Saúde da Mlcrorregláode Creta, através de sou Pregoeiro, nomeado pela Portada 
1012020, torna püblico parece interessados o resultado do Pregão Preaonclnl nr  10/2020, cc 
2jotu é a contratação de empresa para aquisição de medicamentos para suprir 
rcoçsidodas de Polidlolca Bárbara Pereira de Alencar, ipo 1, conforme especificações 
juntidmideu desaitaa no Edital e Anexos, cujo certame fui Deserte. Crato/CE, 14/091202 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS 
público que requereu à Superintendéncia Estadual do Meio Ambiente 
a Licença Ambientai por Adesão e Compromisso - LAC, nare lsasim.rnfnr 

Anairmd c.uriuo touarao AJaspo, Setor 1 e Setor 2, no acesso ao Aço 
o na sede do Município de Pcajus. Foi determinado o cumprimento d 
rscçintldas nas Normas e Instrucõesde Licenciamento da SEMACE. 

lado do Ceará - Prefeitura Municipal de Chacal -ACtas da Licitação -  Pregão Eletrônico 
10,0011r2020 -  P8. O Pregoeiro do litunlelpio de Chaval/CE, torna público que se encontra a 
posição doe Interessados o Edital do Pregão Eletrônico N'. t0.00h/2020 - PE que tem corno 
elo a aquisição de 02 (dota) veiculas ltprs amnbul8ncla - modelo simples o 0 (um) ambuláricla 
1 Semi tJTt - tiaglo, destinadas a remoção do pacientes, para atirador as necessidades da 
zelaria Municipal de Saúde da Chavai/CE, conforma eupeclicações contidas no Tenso da 
loréscla conaiarita no Edital, sendo o cadastramenlo das Propostas SI/e o dia 25,09.2020. As 
rOOmIn (horário da Brasilia); Abertura das Propostas no dia 25.09.2020, a partir das OOtrOOmIrr 
mário de Brasilia) e a fase da Disputo do Lascas no dia 25.09.2020 a partir das lObSônrin 
vária do Brasilia). O referido editei poderá ser adquirido no endereço eletrônico 
ls:otwwwconrprasgoynrnamantals.gcmv.bt, a partirda data desta publicaçio. Chaval/CE, 14de 

raso ao çeara - Prefeitura municipal <to Jaroim - Acuo 05 Julgamento FInal - Tomado de 
eçoa nu 202041.27.1. A CPI- da Prefeitura Municipal da Janiim/CE, torna publico, que (ara 
rrc!utrlo o julgamento referente á fase de propoala do preços do Certame Licltatôrio na 
dalidude Tomada de Preços ef 2020.011.271, sendo a seguinte: Empresa Vencedora: J2 
nslruções e Serviços LTOA - ME. Propostas Deadaanl8cadas: A empresa Rameiro Serviços e 
nas E1RELI - ME leve sua proposta desciassélcrela por dsscumprlmm o ltsnr 4.2 do adeal 
ruscalôrio. Malares Informações ria sede da Comissão de Licitação, sito na Rua Leopel Alersac 
341 - Centro - JerdbnlCE, ou polo lslsTmse (88) 3555-1172, no horário de 118:00h às 1200hs. 
rdimfcE, 02du 94tanubrod.2020, AtbertoPlnhelro Torra. Nulo- Presidenta da CPL. 

2020.08.21.i. O Pregualro OficieI da Prefeitura MunIcipal deJardimICE, toma publico, que fora 
oduldO o julgamento final do Pregvo Eleirõnico e 2020.08.27.1. senda o seguiste: Nova 
nosSo Condeno da Materiais de Corrslruçáo EIRELI vencedora junto aos lotas 1 e 2 por lar 
rosentado ofertas eomptriivelrr com o orçamento Constante no Termo de Referência, sendo a 
demo dactarada habilitada por cca'rrpltmento 10100/ei às exigências do FiSCal Convocatório. 
stur.ou-sa que os teres 3.4, 5 o 0 realerarn Desertos por nau acudirem interessados. Maiores 
,rmnaçõos na nodo da Corniegão de licllaçáo, alto na Rua Leonel Alencar, 10341, Cedro. 

pelo laiersna (88)3555-1712, no horário do 08:00 da 12:00 horas ou ainda através da 
lutorma elutrõnica n.bticcenpras,corn. .Jardlrn/CE, 14 de sutambeo tIa 2020, Alberto 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Salitre. A Prefeitura Municipal de Salitre, airosAs 
da Comissão de t.idtaçâo, bana publIco, que terá realizar tcltaçáo, na modalidade de Pregão 
Eletrônico, autusda sob o 1rn  2020.09.11.018. tendo corno objelo a aquisição de 03 (trás) 
motocicletas para atender es necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do Município de 
SaIBa/CO. lipo Menor Preço, cem data da abertura mamada para o dia 28 de setembro da 
2020, ás 00:00 horas, alrasr6 rio endereço eletrônIco: aa'wtiLtl/ecuiriu-a.u,'urrr.br. 05 
intomssados poderão obter lnlormaçóecdelallradas itosatorda Comlsaáode Licitação. em dias 
de expediente normnrrl, ou, ulrusdu rio telefona (88) 35311082. SsIltrelCE, 14 de setembro de 
2020. Edeliten Francisco dos Santos- PregoeIro. 

Ia do Cairá - Consórcio Público de Saúde da Mlcrrtrregtlo doCmiInd.Ãvlio 
içAs. A Pregoeira, toma público aos Interessados a abertura do Pregão Etotrônico 
.020-PE CPSMCA, objeto: Aquisição da Msteriai/lnsumou Odonlológicos para o Centro 
xialldades Odostohóglces - C&O R, gemnrmciedo pelo Consórcio Público do Saúde 
rreglão ria Canindétra ocorrer ,  no ode wiwcbbnmnel,com.br, com inicio doAcolhimento 
)stas: 16/0912020, és 08000, fim do Acolhimento das Propostas: 28/0912020, do 080 
de Abortara das Propostas; 28109/2020, ás OflhlOnrin; Inicio da Sessão de Dispara 
is. 28/0912020, As 11h00, horário ris Brasilia, ia edital se encontra na Integra rIa sede 
isuSo do Licitação. nos silos: http:/lmurr fel pios. ice. ce. gov . br/llcttacos 
bbmnel.com.bc htlp:/i'wirw.01ssotudolransparente.cum.br. Canindã-CE, 11 de **temi 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Russas - Actuo de ~o - Modalidade:1 
Pregão Eletrônico W* PE-0110092020- SEMUS. Objeto: Aquisiçàodo materiais do consumo 
diremos a serem aI Cizados nas ações da prevenção e controle de Lelshmanlosa VSscerAl 
Canina, bens somo, nas ações de prevenção e controle riu Doença de Chagas, ambas de 
responsabilIdade da Secretaria de Saúde, em conformidade com o Termo de Referéncia em 
Aires,. Tipo: Menor Preço por Lote. Da Forma da Disputo; Aberto e Fechado. A Comissão de 
Pia5Oo comunica aos interessados que a estraga das propoolas comerciais dar-no-é até o dia 
28.09.2020 As 08:00 horas (horário do Brasilia). O editai e seus atrasos estarão duaposlvela 
eb'ovás'dos Sltas: hltpa:/lbltconr0ras.carnihomelmmhllrorrr.a'ms Am'rene, I4eOfi.'rrrl,, o" 

psoaco e asuw.tce.cir.gov.ur. Maiores isiomnnações através do fone (88 3411.8414)dasI 

Ao do Ceará - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Secretaria do Trabalho e 
nvoivlmersto Social - Aviso da Licitação - Modalidade: Pregão Eletrônico N. P8-
l.112020-STOS. Objolo: aquisição de 1.500 (mi e quinhentas) cedas básicas, e sarem 
suMos para es tamlties ore situações dor suioersblllduda ou naco social deste Msnicjoio 
Secretaria Municipal do Trabalho o Desenvolvimento Social, conforma esponuricações 
untos no Termo de Referência. Tipo; Menor Preço (por Lote). Modo de Disputa: Aberto O 
loiro 011citul deste Municiplo comurrlce aos inrareasados que o inicio da disputa seria partir 
Oh;OOrn (horário local) do dia 28 de nelembro de 2020, em sessão pública eletrônica, que 
orA através rio endereço ololrõslcsr: (wem.bll.org.br ). Maiores informações ou aquisição do 

no endereço olaInrinicO acima, na sala da Comissão, albanIa na Rua José Matias 
moio, ni.  234, Centro, Brejo Santo, Ceará, através do lona (118) 3531-1042. das 08h;00rrr ata 
Orne, ainda, através do endereço eletrônIco: (www.lus.ce.gov ,br). ériltrim Oeorg. Salsa 

do do Caem - Município de Assará - Aviso. ri. Julgamento dos Documentos 
litação- tramada de Preços N2020,08.19.01, APresidenteda CCLdaAssar/e. torna pmitrt 
conhecimisonlo dos interessadas, o resultado do julgamento dos documentos do habihltaç 
sentados pano a licilaçio acima refraida, cujo oimjrshu, á a contmlnçllo da empresa para rufar 
2 (dota) Postes do Saúde dos Sitiou São João e Vila Bonita. Zona Rural do Município 
ralCE, Licitantes Habilitadas: FR Locações e Serviços EIRELI - M€,PJ.L Conniiuhoru LTa 
Jose Orlas FIlei 9/RELI, Morrranham Construtora Limitada, IPN Construções o Serslç 
Li - ME, Construtora Moura Noto LIDA, Ccnstfutora EstIo 9/RELI- EPP, Senso Constmuçd 
igoa e Locações LTDA - ME, OS Construções e Serviços EIRELI. Os autos encontram-
rnivels na sede da Coinilssao cio ücitaçlIo do Municlpio do Assará para análise o dliii 
tuas questionarnenlrss. Desde já, é aberto o prazo recursai previsto no ant, ltGJ da Lei 
1193. Caso são seja interposto nenhum recurso adnrinistrulivo, fica designada a data de 25 
nbrodo 2020, is09:00h para abertura cia proposta de preços. AsaarélCE lide setembro 

- nu..I.op.0 es .ru,ruu-aw,.0 00 LI5(.ÇMU - Urucu. 05 rreos Is'. 

004120204P. A Proslcte:rte da Corrminnao de Licitação de Canlnd5-CE. torna ~co para 
conhecimrrertIo Ireis lntorssmrdon que, no próximo dia 01 de outubro do 2020 Av OtAsOOmin, no soda 
da Comissão do Licitação da Prefeitura de Canlndé, localizada no Larga Francisco Xavlor de 
Madeiros, SN, Imaculada Coircelçao, Canlndá-CE, estará realizando icliação, na modasdadq 
Tomada de Preços, cujo objeto á a contratação de serviços da engenharia para oonrstruçso de 
quadra prrllesporsva caberIa no Dltrfto de lguaçõ em Cardndé/CE, conforme eapecdicaçãoa 
cortidus no Termo da Referência constante der Anexo Ido Edital, o qual encontra-se disponlsal na 

a partir do dia 16 de neleislao de 2020 às 09115  (troi'ArIo de Braslia). através do 
itucn:emw.hi!corrrpnos.orç.br Accsso tdznljllcado ria ti/e rrstmciluui". elo seSsàot 
iria coarurricação via internei, iniciará os prscedtrnontos de rocebirnsrilo doa jas 
as. aricarrando no dia 29 de setembro de 2020 és 119h (horário do Brasilia) o presar 
LAmentada prrupoatas.Apaulirmias 09h (horário de BrasilIa) do ria 29 do neloinlurode 
te oboriura das pacpostas, e, em seguida, a partirdes 1015 iniciará a fornsall,açéo d 
mentos da huiáliação da licitação na modalidade Pregão Etalrônico NO 039/21121 
objeto á a ssisção do melsor proposta puras Registro de Preços visando futuras 
ulções de rnelmiat de construções para atarnjer a demanda do Serviço Anlfresrno' 
rIo do Maràclpinu de Canlirdá - DE, cmrrforrn'ro aopuceticaçries comidas noTemrrio de 
tanto do Anexo ido Edital, o qual encontra-se dirpionlvei no endereço acém, no 1 
OrnE Aol 3is30rdn, Cleusilarua de Freitaa Aivea -A Pruooeire. 

II' 202e.09.11.001, A CPI. da Prefeitura Municipal da CamocimtE, tomai iaabilco para 
cryrtruclniovto dou Interessados, que no próximo dia 25 de setembro de 2020, As 09ImO01nin. ria 
Soda da Prelsiluna, localizada á Praça Sevenleno Moral, Centro, CarrmncimlCE, estará realizando 
licitação na rrudetldadu Fração Presencial, do litro Menor Preço Global, tombaria sob o 110 
2020.09.11.001, corri foro ao atijolo: aquisições de balanças digitais da vidro temperado ronr 
capacidade do alô 180k g. para alonder au rracesuldades da Secretarie da Saúde do Municíp io de 
CurmodmlCE. lnfommluçõos na Seda da CPI., localizada á Praça Sevsrlono Morol, Cedro, 
Carnocirn/CE, no horárlocis 08,00Iids 12:00h. CamoclrntCE, 14 de setembro de 2020. Francisco 

o ao Geara - Prefeitura Municipal de Brejo Santo - Secretaria do Trabalhi 
ivotalmento Social - Aviso de Licitação. Modalidade: Pregão Eletrônico Ne,  1 
2!2020.S'fOS. Objeto: aquisição de 80 (cinquenta) lults bebé, a serem diatribulclas 
doa em situações de vulnerabilidade ou risco social deste Musicipio pela Sertrati 

de Relorilncla. TIpo: Menor Preço (por Lote). Modo de Diaputa: Abono. O Preçor 
deste Murrlelpia comunica aos interessados que o InIcio da dispaIs será a parhlr i 

lis (horário local) do dia 29 de setembro do 2020, em sessão pública elelr&áca, c 
rã elravésdo endereço eislrf,nlco: (www.bhl org.br ). Maiores Informações ou aquisiçio 
no endereço eletrônico acima, na sala da Comissão, situado na Ruo José Mal 
tio, rf. 234. Centro. Brejo Santo, Coará, através do forre (88) 3531-1042, das ttOh.00nr 
me, ainda, através do endereço eletrônico: (vaww.tce.ce.gov.br). Énitcn GenrOs Es 

Lado A0 Ceará -Consórcio Público de Saúde da Microrroglão de Creio. OComv.rlacio Prilu5cudn 
tido da Micvrxmogiso de Creio, afiarás de seu Pregoeiro. nomeado pino Portaria e' 020a2020, luerra 
Oiro pura os Interesnsidos o reulLundo ao Pregão Preoonnciai o' 11r2020, cujo vbiolo de cnsrlhrelaçao 
vnlprnna par:u uupulsiç/Io dum íamdairmevlos pera os r,rspmegnsbsn pi bllnusnr Ar, Sivierru Is Trsioqaals do 
cienluns Eletivos, P011Cllisçvi b/nl)sm PrmnkadunAinrnczu,,Calmlncrdv Evponiailnlamiov Odovloleiçicas 00 
rpnm Adrrúimlslruiivo do Coasárdo, wmmlomnie scpeciticaçõea e quiarnhrluilcs ctrmnrrituo iria OdIai n 

Li 


